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 KOMMENTAREN

Statsautorisert revisor
Trond-Morten Lindberg
Styreleder i Revisorforeningen

Vår rett og  
vår plikt
I disse dager fremlegges lovutvalgets innstilling til ny revisorlov.  
Som tillitspersoner på vegne av samfunnet har vi rett til å uttale oss om  
virksomheters årsregnskap og det er vår plikt å bruke denne retten til  
å bidra til et velfungerende norsk samfunns- og næringsliv. 

Det er på høy tid at vi får en ny lov frem
for justering av regler som langt på vei er 
utdaterte. Den nye loven gjør det mulig å 
gjennomføre endringene som vi ser 
komme de nærmeste årene. Det er en 
forutsetning for at vi fortsatt kan levere 
gode tjenester og opprettholde vår relevans 
overfor kunder, regnskapsbrukere og sam
funnet for øvrig. Derfor bør forslaget til 
ny revisorlov engasjere alle revisorer.

Ikke lenger registrert revisor
Det er foreslått endringer i utdanningssys
temet. Det legges opp til at vi for fremti
den får én revisortittel; statsautorisert revi
sor. De som i dag har tittelen registrert 
revisor, får i forslaget tittelen statsautori
sert revisor uten å måtte ta ytterligere 
utdanning eller avlegge eksamen som en 
overgangsordning. Forslaget bør ikke være 
særlig kontroversielt, selv om det nok vek
ker følelser blant enkelte. Det vil i fremti
den være enda viktigere med høye krav til 
kompetanse for norske revisorer og jeg kan 
ikke se at det er noen rimelig grunn til å 
opprettholde to kategorier av revisorer i 
Norge. 

Bør revisors økonomiske ansvar være 
ubegrenset?
Revisors erstatningsansvar er et område 
som dessverre blir stadig mer relevant. 
Mange i vår profesjon opplever et misfor
hold mellom honorarene vi fakturerer for 
revisjonen og den økonomiske risikoen vi 
påtar oss. Et underutvalg har vurdert pro
blemstillingen og levert en delt innstilling. 
Flertallet i lovutvalget har anbefalt en til
nærmet videreføring av dagens regler, 
mens mindretallet har foreslått at revisor 
bare skal hefte overfor skadelidte i henhold 
til utvist skyld og bidrag til skaden. Tan

ken er at den reviderte selv, ved styret, vil 
legge mer vekt på at regnskapet blir riktig 
når de må ta sin forholdsmessige del av 
ansvaret også økonomisk. 

Dette er nye og interessante tanker. En 
fordeling av skyld kan selvsagt ikke fastset
tes på generelt nivå og bidraget til skaden 
vil måtte vurderes i hvert enkelt tilfelle. I 
tillegg skal et forholdsmessig ansvar ikke 
kunne påberopes dersom revisor har opp
trådt grovt uaktsomt eller med forsett. Et 
slikt prinsipp vil i tillegg synliggjøre og 
aktualisere styreansvaret på en mye bedre 
måte enn i dag, en utvikling flere enn 
revisorene vil sette pris på.

Endrede uavhengighetsregler
Vurdering av trusler mot revisors uavhen
gighet blir – med utgangspunkt i endrin
gene i EUs revisjonsdirektiv – mer i tråd 
med IFACs etiske regler. Det foreslås mer 
praktiserbare regler for eierskap, beslut
ningstaking osv. knyttet til revisor og 
revisors nærstående. De som har ment at 
definisjonen av nærstående i dagens lov 
har vært i videste laget, vil kunne glede seg 
over at den er innsnevret i forslaget til ny 
lov. Det foreslås også at uavhengighets
reglene skal gjelde for revisorbekreftelser ut 
over revisjonen av årsregnskapet. 

EUs forordning med regler knyttet til 
revisjon av foretak av allmenn interesse 
foreslås innført ved ikrafttredelsen av den 
nye revisorloven. Norge kan med dette 
benytte seg av opsjonen om å tillate skatte
rådgivning og verdsettelsestjenester. Utval
get har landet på at dette har vært prakti
sert forsvarlig over tid og bør kunne 
videre føres.

Fortsatt «god revisjonsskikk»
I reglene om revisors plikter foreslår 
 utvalget å beholde begrepet «god revisjons
skikk», med revisjonsstandardene som 
bærende element. 

Mange vil nok, som meg, glede seg over at 
det ikke foreslås å videreføre en egen 
ut talelse i revisjonsberetningen av at bok
føringsreglene er fulgt. Tanken bak kravet 
har bl.a. vært å styrke kampen mot økono
misk kriminalitet. Det er en kamp revisor 
aktivt bør ta del i. Når vi ser på hvilke 
praktiske konsekvenser kravet har hatt i 
forbindelse med revisjon, er det åpenbart 
at revisors ressurser i kampen mot slik 
kriminalitet kan benyttes langt bedre på 
andre områder.

Allmennhetens tillitsperson
Revisor er allmennhetens tillitsperson, og 
den primære oppgaven er å uttale seg om 
årsregnskapet. Dette ansvaret er fremdeles 
fundamentet for vår profesjon. Vi er privi
legerte som leverer en tjeneste våre kunder 
er pålagt å kjøpe. Vi bør benytte dette 
privilegiet til å gjøre en positiv forskjell for 
norsk samfunns og næringsliv. 

I første omgang skal innstillingen på 
høring. Revisorforeningen vil avgi hørings
uttalelse og våre medlemmers synspunkter 
blir svært viktige i så måte. Vi vil arbeide 
for at samfunnet får det nødvendige ram
meverket for å kunne stille krav til, ha tillit 
til og overvåke sin tillitsperson. 

Vi bygger byen litt og litt bedre | www.infill.no

– Har du balanseført 
 noe gråstein?

Tomten som ikke var en tomt... Parkveien 5 er et glimrende eksempel på hvordan vi kan 
utnytte bittesmå tomtearealer til å drive byforedling. Tomten var – og er – en innkjøring  
til trafostasjonen i bakgården. Nå er det i tillegg 9 leiligheter her. Dette prosjektet fikk  
sågar Oslo Bys arkitekturpris. 

Vi leter nå etter flere tomter eller ubrukte bygårder. Har du en tomteflik til overs er det  
mulig vi kan gjøre gull av gråstein. Ta kontakt med Nina Westby Ranum, mobil 92 25 16 04  
eller nwr@aspelinramm.no, så kan vi finne ut om det du har kan få ny verdi. 



noen av våre samarbeidspartnere og bidragsytere

Rettsdata Revisjon
 – forenkler og kvalitetssikrer revisors arbeid

Temaer
Vi dekker en rekke områder, med 
hovedvekt på revisjon, regnskap og 
selskapsrett.

Faglitteratur 
Omfattende samling med over 40 
relevante kommentarutgaver og fagbøker.

Leveres som tillegg. 

Dokumentmaler og sjekklister
Dokumentpakker i EK-transaksjoner 
med automatisk utfylling med Proff 
Forvalt.

Relevant regelverk
Standarder, aktuelle satser, lover 
med kommentarer, forskrifter, vedtak 
og uttalelser, rettsavgjørelser og 
forarbeider.

Få prøvetilgang!
Tlf. 22 99 04 20

www.rettsdata.no

MØT VÅRE UTSTILLERE!

Arntzen de Besche dekker hele det forretningsjuridiske området og er et av Norges  ledende 
advokatfirmaer med mer enn 130 advokater og over 180 med arbeidere. Vi har kontor i 
Oslo, Stavanger og Trondheim.
Hos Arntzen de Besche møter du et mangfold av personer med forskjellig fag ekspertise, 
bransjekompetanse og næringslivserfaring. Firmaet har anerkjente eksperter innen bl.a. 
olje, offshore og energi, arbeidsrett, bank og finans, prosedyre og tvisteløsning, corporate, 
M&A, børs og verdipapir, pensjon, skatt, kontraktsrett, næringseiendom, europa- og konkur-
ranserett, forsikring, insolvens og restrukturering, og TMT.
Vi leverer juridisk rådgivning som skaper verdier, forenkler kompliserte transaksjoner og 
løser opp komplekse og krevende forhandlinger.
Firmaet har bred erfaring med internasjonale transaksjoner, både for norske selskaper i 
utlandet og utenlandske selskaper i Norge. Gjennom samarbeidet med noen av verdens 
ledende advokatfirmaer tilbyr vi våre klienter et velorganisert globalt kompe tansenettverk. 
www.adeb.no

24SevenOffice leverer et komplett forretnings- og regnskapssystem i skyen. Kunde og 
regnskapsfører jobber transparent i sanntid, i ett og samme system – med bilags- og 
 arbeidsflyt skreddersydd kundens behov.
Gjennom å benytte regnskapet og rapporter som et viktig styringsverktøy for virk som heten 
i sanntid – kan kunder fatte gode beslutninger med fokus på framtiden, ikke fortiden. Vårt 
mål er å gjøre det enkelt for regnskapsførere å spille sine kunder gode.
24SevenOffice tilbyr integrerte systemer for alt fra Regnskap, CRM, Prosjektstyring – til 
 Timeregistrering. Løsningen er kvalitetssikret og integrert mot en rekke relevante  system- og 
tjenesteleverandører.
Les mer om vårt regnskapssystem på www.24sevenoffice.com, eller ring oss: 24 70 02 47.

Revisorforeningen har for sine medlemmer inngått en bankavtale med Danske Bank. For 
deg betyr dette at du får tilgang til en av Norges beste bankavtaler. Det gir trygghet om at 
du alltid har blant de beste betingelsene i markedet. Vi tilbyr personlig rådgivning og 
produkter tilpasset dine behov. Du velger selv hvordan du ønsker å bruke oss, via nett, 
 telefon eller personlige møter med rådgiver i et av våre 24 kon torer. Vårt mål er at du når 
dine. Se danskebank.no/revisorforeningen

Gyldendal Rettsdata er en del av forlagshuset Gyldendal Norsk Forlag AS, og er en  ledende 
leverandør av digitale verktøy for profesjonelle brukere; revisorer, jurister og advokater.
Med abonnement på Rettsdata Revisjon får du et digitalt og effektivt arbeidsverktøy som 
forenkler og kvalitetssikrer revisors arbeid. Rettsdata Revisjon dekker en rekke områder med 
hovedvekt på revisjon, regnskap og selskapsrett. Du får:

•  Oppdatert regelverk, bl.a.: Norsk Lovkommentar, revisjonsstandardene på norsk og 
 engelsk, sentrale lover og forskrifter oversatt til engelsk, og faglitteratur

•  Praktiske dokumenter, bl.a.: aktuelle satser, revisormaler, prosessbeskrivelser, kontroll-
handlinger, og sjekklister

Produktet leveres i samarbeid med en rekke fageksperter, blant dem PwC som hoved-
samarbeidspartner. For mer informasjon om produktet, se www.rettsdata.no/revisor

Markedets mest komplette kunnskapsverktøy for revisorer og regnskapsførere.
DIBkunnskap AS har over 15 års erfaring med å levere oppslags- og arbeidsverktøy til 
regnskaps- og revisjonsmarkedet. Med fokus på fag og brukervennlighet har vi, de siste 
årene, hatt stor suksess med nye produkter som Dokumentgenerator, Dynamiske Sjekk lister 
og Kontohjelp.no. Revisorer og regnskapsførere over hele landet gir oss tilbakemelding på 
at de ved å bruke dib:

• Sparer mye tid 
• Sikrer kvaliteten på arbeidet 
• Er i bedre stand til å påta seg de best betalte oppdragene

Les mer på www.dib.no

Fagbokforlaget er en del av Vigmostad & Bjørke som er et av Norges største forlags hus 
og det største på økonomisk-administrative fag, med bred dekning innenfor revisjon og 
regnskap. Fagbokforlaget har utgivelser for hele utdanningsløpet, fra barnehage til høyere 
utdanning. Vi tilbyr både digitale og trykte læremidler. www.fagbokforlaget.no

Med smarte data og analyser fra Bisnode får du helhetlige leveranser som er  tilpasset de 
ulike kanalene og ditt konkrete databehov. Vi gir deg innsikt og tilgang til nye forretnings-
muligheter. Her er noen av våre viktigste fokusområder:
• GDPR, hvitvasking, reelle rettighetshavere og PEP-/sanksjonslister
• Portefølje- og risikostyring
• Prospektering og kundeinnsikt
• Internasjonale data om 265 millioner foretak i 214 land
• Dataleveranser gjennom en rekke ulike kanaler
• Datascience og analytics
Vil du ha mer informasjon? Vennligst kontakt Elisabeth Thoresen i Bisnode. 
E-post: elisabeth.thoresen@bisnode.com. Mobil: 91 00 05 60. www.bisnode.com

BT360.no er neste generasjon skybaserte kvalitetsverktøy fra Lederkilden. Her får du verk-
tøy for effektive arbeidsprosesser i planleggings- og konklusjonsfasen så du kan: 

• Analysere, simulere, planlegge og rapportere
• Lage rapporter med dine kommentarer og egen logo
• Gjenbruke data i flere verktøy med samme brukergrensesnitt
• Dele analyser og rapporter med kunder

I tillegg bidrar verktøyene til å styrke rådgiverrollen. BT360 – direkte fra årsoppgjørs-
programmene Maestro, Visma Finale og Cantor. www.lederkilden.no
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